
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 298 Sábado 10 de diciembre de 2016 Sec. V-A.  Pág. 77871

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
63

66
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CASTILLA-LA MANCHA

63665 Anuncio de licitación de: Dirección Gerencia del Servicio de Salud de
Castilla-La Mancha. Objeto: Gestión del Servicio Público de Transporte
Sanitario  Terrestre  en  Castilla-La  Mancha  (6101TO16GSP00002).
Expediente:  2016/008368.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Dirección Gerencia del Servicio de Salud de Castilla-La Mancha.
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección Gerencia del Servicio de

Salud de Castilla-La Mancha.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Servicio de Salud de Castilla-La Mancha.
2) Domicilio: Avda. Río Guadiana, 4.
3) Localidad y código postal: Toledo, 45071, España.
4) Teléfono: 925274100.
5) Telefax: +34 925274256.
6) Correo electrónico: contratacion@sescam.jccm.es.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  pe r f i l  de l  con t ra tan te :  h t tp : / /

con t ra tac ionde les tado .es .
d) Número de expediente: 2016/008368.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Gestión de Servicios Públicos.
b) Descripción: Gestión del Servicio Público de Transporte Sanitario Terrestre

en Castilla-La Mancha (6101TO16GSP00002).
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: Lote 1: Transporte

sanitario urgente y no urgente en la provincia de Albacete. Lote 2: Transporte
sanitario  urgente  y  no  urgente  en  la  provincia  de  ciudad  real.  Lote  3:
Transporte sanitario urgente y no urgente en la provincia de cuenca. Lote 4:
Transporte sanitario urgente y no urgente en la provincia de Guadalajara.
Lote 5: Transporte sanitario urgente y no urgente en la provincia de Toledo.

e) Plazo de ejecución/entrega: 4 años.
f) Admisión de prórroga: Prorrogable hasta un máximo de dos años.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 85143000 (Servicios de ambulancia).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Consultar PCAP.

4. Valor estimado del contrato: 387.102.744,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 56.038.156,00 (Lote 1), 63.780.612,00 (Lote 2), 44.187.620,00
(Lote 3),  35.648.776,00 (Lote 4)  y  58.413.332,00 (Lote 5).  Importe total:
56.038.156,00 (Lote  1),  63.780.612,00 (Lote  2),  44.187.620,00 (Lote  3),
35.648.776,00 (Lote  4)  y  58.413.332,00 (Lote  5).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 298 Sábado 10 de diciembre de 2016 Sec. V-A.  Pág. 77872

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
63

66
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

7. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Solvencia

técnica y profesional: (otros).

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: hasta las 14:00 horas del 16 de Enero de 2017.
b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Servicio de Salud de Castilla-La Mancha.
2) Domicilio: AVDA. RÍO GUADIANA, 4.
3) Localidad y código postal: TOLEDO, 45071, España.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Apertura sobre oferta económica.
b)  Dirección:  AVDA.  RÍO  GUADIANA,  4  (Servicio  de  Salud  de  Castilla-La

Mancha).
c) Localidad y código postal: TOLEDO, 45071, España.
d) Fecha y hora: Se publicará en el Perfil del Contratante.

11.  Fecha de envío del  anuncio al  "Diario  Oficial  de la  Unión Europea":  2  de
diciembre de 2016.

Toledo, 2 de diciembre de 2016.- Directora Gerente del Servicio de Salud de
Castilla-La Mancha.

ID: A160089280-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2016-12-09T18:14:41+0100




